

YAŞAM HAKKINA

SAYGI İSTİYORUZ

2012 YILI İHD MARMARA BÖLGESİ İNSAN HAKLARI İHLALLERİ RAPORU



1986

Bu raporda yer alan bilgiler, İHD Marmara Bölgesi'ne yapılan bireysel başvurular, İHD Marmara Bölgesi tarafından oluşturduğu İnsan Hakları İnceleme ve Araştırma Komisyonlarının raporları, yerel ve ulusal basın ve yayın organlarında yer alan haberler, diğer sivil toplum örgütlerinin raporları ve resmi kurumların verilerinden derlenerek, İHD MARMARA DOKÜMANTASYON BİRİMİ tarafından hazırlanmıştır.

Katip Mustafa Çelebi Mahallesi Çukurlu Çeşme Sokak Bayman Apt. No: 2/1
Taksim/İstanbul

FAKS :00 90 212 251 35 26

E-MAIL :istanbul@ihd.org.tr

Telefon:00 90 212 244 44 23

İÇİNDEKİLER

2012 YILI MARMARA İNSAN HAKLARI İHLAL RAPORU DEĞERLENDİRMESİ	3
2012 İHD MARMARA İNSAN HAKLARI İHLALLERİ BİLÂNÇOSU	8
2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE YAŞAM HAKKI İHLALLERİ	8
2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE İŞKENCE, KÖTÜ MUAMELE, ONUR KIRICI ve KÜÇÜK DÜŞÜRÜCÜ DAVRANIŞ ve CEZALANDIRMA	13
2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER.....	14
2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE TOPLANTI ve GÖSTERİ ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER.....	16
2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER.....	17

2012 YILI MARMARA İNSAN HAKLARI İHLAL RAPORU DEĞERLENDİRMESİ

2012 yılı Marmara Bölgesi insan hakları ihlal raporu bir kez daha, insan hakları mücadelesinin ne kadar gerekli olduğunu ortaya koymaktadır.

Rapordan da görüleceği üzere 2012 yılında da ihlaller yoğunca yaşandı.

Yaşama hakkından eğitim ve sağlık hakkına, seyahat özgürlüğünün engellenmesine; çalışma hakkından, barınma hakkına; barış içinde yaşama hakkından, cinsel yönelim özgürlüğüne; örgütlenme hakkından, inanç ve düşünce özgürlüğü hakkına kadar en temel insani haklarda derneğimiz tarafından hapisanelerde yaşanan hak ihlalleri ve tecrit ihlalleri tespit edilmiştir.

2012 yılında da insan hakları ve evrensel hukuk standartlarının yaşamımızın çok uzağında durduğunu belirtmek zorundayız. İhlallerin asıl kaynağı olan devlet, hak ihlali üreten militarist, otoriter yapısını değiştirmemek için direnmeye devam etmektedir.

Bizler, devam eden insan hakları ihlalleri karşısında, tüm insanlığın hakları ve özgürlükleri için mücadelemizi sürdüreceğimizi bu raporumuzla birlikte bir kez daha yineliyoruz. Hazırladığımız ve asıl resimden sadece bize yansıyan kadarını içeren bu raporumuzun, insan hakları, özgürlük, eşitlik, adalet, demokrasi, barış ve çözüm sözcüklerini ağızlarından ve dilinden düşürmeyen yönetenler tarafından da dikkate alınmasını, ihlallerin önlenmesi için etkin hukuki mekanizmaların kurulmasını ve var olanların çalıştırılmasını talep ediyoruz.

Rapordan da görüleceği üzere özellikle Kürt coğrafyasında yaşanan çatışmalı ortam nedeni ile yoğun insan hakları ihlalleri yaşanmaya devam etmektedir. Bu çatışmaların yansımalarını Marmara Bölgesi'nde de bütün şiddetiyle yaşıyoruz. Bu durum devlet kaynakları tarafından da ifade edilmektedir. Sudan bahanelerle polisin şiddetine hedef olanlar, öldürülenler, toplumsal gösterilere katıldıkları için işkence ve şiddete maruz kalanlar, karakollarda yaşanan darp ve işkence olayları, hapisanelerdeki tecrit, darp, sürgün ve sevk esnasında çıplak arama dayatmaları, disiplin cezaları ve diğer hak gaspları ile gerçekleştirilen baskı ve işkenceler, yaygın ayrımcılık uygulamaları, nefret suçları, işten atılmalarla belirginleşen yoksulluk, iş kazaları adı altında yaşanan iş cinayetleri, asker 'intihar'ları, kentsel dönüşüm adı altında barınma hakkının ihlali, Kürtlerin, Alevilerin, azınlık gayri Müslimlerin öteki yurttaşlar olarak görülmeleri ve temel haklarından mahrum bırakılmaları temel insan hakları ihlalleri arasında yer almış ve almaya devam etmektedir...

Zorunlu göç mağdurları bu tabloda daha kötü bir manzara oluşturmaktadır. Zorunlu göç mağdurlarının ağır bir ayrımcılıkla karşı karşıya bulunuyor olmalarının yanı sıra dil, kültür, yaşam biçimi farklılıkları nedeni ile yaşadıkları uyum

problemlerine eklenen işsizlik ve yoksullukları, linçe maruz kalmaları, on yıllardır giderilememiş önemli bir sorun olmaya devam ediyor.

Cinsel yönelimleri farklı olanlar ve yabancılar da ağır ihlal mağdurları arasında bulunmaktadır. Bu gruplara yönelik uygulamalardaki ayrımcı tutum, nefret üzeri gelişen trans cinayetleri, bu kesimlerin yaşam hakkı dâhil her türlü hak ve özgürlüklerini tehlikeye atmaktadır. Genel olarak toplumdaki geri anlayış düzeyinden kaynaklanan bireysel ya da grupsal saldırılar ile devlet tarafından gerçekleştirilen şiddet insanlık dışı uygulamalar olarak 2012 yılının utanç sayfalarına işlenmiştir.

Hapishaneler hala kanayan yara olmaya devam ediyor. 2012 yılında cezaevlerindeki ihlallere baktığımızda baskı ve işkencenin keyfi uygulamaların devam ettiği ve hapishanelerde ileri bir düzenleme sürecine girilmediği görülmektedir. F tipi tecrit uygulaması başlı başına bir işkence olmaya devam etmektedir. Mahpusların yaşamlarını daraltan sağlıksız ortam fiziksel ve ruhsal etkilerini göstermektedir. Hapishanelerde yaşanan en önemli sorunlar arasında başta tecrit olmak üzere işkence ve kötü muamelenin devam etmesi ve hasta mahpusların serbest bırakılmaması gelmektedir. Görevlilerin ağır ihmali sonucunda, hapishanelerde sürgün ve sevk sırasında 5, Urfa Cezaevinde 13 tutuklu ve hükümlü yanarak hayatını kaybetmiştir. Mahpusların insan yaşamını önemsemeyen uygulamalar sonucu kazalar yaşanmış, düzeltilmesi yolunda önleyici tedbirler alınmamıştır.

Çocuklar 2012 yılında da, hakları ve özgürlükleri ihlal edilerek gözaltına alındılar, yargılandılar, tutuklandılar ve ağır cezalara çarptırıldılar. Pozantı cezaevinde siyasi nedenlerle tutulan Kürt çocuklarının, devlet yetkililerinin bilgisi dâhilinde başka mahpus çocuklar tarafından tecavüz edilmelerine göz yumulmuştur.

2012 yılında toplumsal olaylarda işkence ve kötü muamelenin en üst düzeyde uygulanışına tanıklık ettik. Ulaştığımız işkence vakalarında önceki yıllara göre daha fazla bir artışın olduğunu görülmektedir.

Özellikle toplantı ve gösteri haklarını kullanan kişilere karşı polis araçlarında, tenha yerlerde ve gözaltına alınma işlemleri sırasında polisler ya da onların onayı ve teşvikiyle müdahalede bulunan sivil faşist gruplar tarafından saldırı ve linç girişimlerinin gerçekleştirilmesi işkencenin, karakollardan sokağa taşığının göstergesidir.

2012 yılında içişleri bakanlığının otoriter ve keyfi tutumu nedeniyle, örgütlenme özgürlüğünü kullanan siyasi parti, sivil toplum örgütü ve muhalif kurumlarının çok sayıdaki etkinliklerine polis tarafından müdahale edilmiş, birçok kişi yaralanmış ve gözaltına alınmıştır. 2012 yılı toplumsal gösterilere en çok müdahale edilen yıl olarak istatistiklerimize girmiştir.

Polisin PVSK' dan (Polis Vazife ve Salahiyetleri Kanunu) aldığı yasal, ancak uluslar arası sözleşme ve standartlara aykırı olan kuvvet kullanma hakkı onu aşırı ve orantısız güç kullanmaya yöneltmiş, polis 'öldürme kastıyla' ateş açabilecek bir güç konumuna dönüşmüştür. Polisin sokak ortasında insanlara uygulamış olduğu işkencenin hükümet ve Başbakan tarafından üzerine gidilmemesi ve gerekli soruşturmanın yapılmaması, polisin şiddete daha fazla başvurmasında etkili olmuştur.

2012 yılında, kadına yönelik şiddetin sistematik şekilde devam etmesi ve artış göstermesinin temel nedeni kadının gerek toplum, gerekse devletin ataerkil yapısı karşısında korunmasız olmasıdır. Türkiye'de kadın cinayetlerinin büyük bir kısmı "namus" adına işlenmektedir. Namus üzerinden temellenen söylemlerle, kadınlar şiddete maruz kalmakta ve bunu "olağan" gören erkek egemen zihniyet hükmünü sürdürmektedir. Bunun en temel nedeni ise, kadın bedeninin namus üzerinden disipline edilip kontrol edilmek istenmesidir. Devlet eliyle de bu olgu güçlendirilmektedir. Özellikle, kadın cinayetlerinin yargılama sürecinde kadının "namusu" önemli bir parametre olarak görülmüş, kadının namusuna, aile onuruna "aykırı" bir eylemde bulunduğu "tespit edildiği" takdirde, cinayeti işleyen cezasında "ağır tahrik" adı altında indirimine gidilmiştir. Devletin ataerkil toplum normlarını yıkmak yerine bizzat taşıyıcı güç olmayı tercih etmesiyle birlikte kadın için gerekli olan toplumsal koruma kurumsallaştırılamamıştır. Yasal zeminde birtakım düzenlemeler yapılmış olmasına karşın bu değişikliklerin mevcut uygulamada bir karşılığı olmadığı görülmüştür. Yasal düzenlemelerin etkin bir şekilde uygulanması ve toplumsal duyarlılığın artması birbirini tamamlayan süreçler olarak bir araya geldiğinde bu alanda yol alınabileceği açıktır.

2012 yılında basın, düşünce, ifade ve örgütlenme özgürlükleri yine ağır saldırılarla karşılaştı. Çok sayıda yazar ve gazeteci tutuklandı ve ağır cezalar aldı, gazete ve dergiler basıldı, kapatıldı ve yayınları durduruldu.

Hapisteki gazeteci sayısında dünya birinciliğine ulaşmamız, uzun tutukluluk sürelerinin, ifade özgürlüğü kapsamındaki soruşturma ve yargılamaların devam etmesi, Terörle Mücadele Kanunu (TMK) 7/2 başta olmak üzere, Türk Ceza Kanunu'nun (TCK) 215, 220, 285, 288 ve 314. Maddelerinin özgürlükleri yok eden bir silah olarak kullanılması Türkiye'yi ulusal ve uluslar arası insan hakları kuruluşlarının gündeminde tutmaya devam etmektedir. TMK ve TCK'nın düşünce ve ifade özgürlüğü önünde engel olmaktan çıkarılması, Basın yasasının özgür tartışma ortamı ve habercilik için demokratik eşığe çekilmesi gerekliliğini ve tutuklu 46 gazetecinin derhal serbest bırakılması için gerekli düzenlemelerin yapılması çağrılarımızı yineliyoruz.

2012 yılında, etnik kimliklere ve özellikle Kürtlere yöneltilen ayrımcılık, Kürtleri temsil eden kurumların, milletvekillerinin, belediye başkanlarının, parti yöneticileri

ve üyelerinin ağır suçlamalarla karşılaşmaları ve tutuklanmaları gündemi yoğunca meşgul etti. Savunma hakkının üzerindeki baskılar ve Kürt halkının dilinin mahkeme tutanaklarına “bilinmeyen bir dil” olarak geçmesi özelde Kürt halkına genel olarak da insan haklarına karşı yapılmış en büyük hakaret olarak kabul edilmelidir.

Bizzat Başbakan tarafından hukuk bürolarının, gazete ve milletvekillerinin hedef gösterilmesinin ardından Özel Yetkili Savcılar tarafından baskınlar gerçekleştirilmesi ve tutuklanmaların yaşanması, yasama, yürütme ve yargı erklerinin bağımsızlığının tamamen ortadan kalktığı fikrini oluşturmuştur. Bu durum kamuoyunda ve basında ürkekçe de olsa tartışma konusu olmaya başlamıştır. Anadilde eğitim, zorunlu din derslerinin kaldırılması talepleri, hiçbir ön hazırlık olmaksızın 4+4+4 modeliyle 6 yaşını doldurmamış yüz binlerce çocuk, veli ve eğitimcinin mağduriyetine ve YÖK’ün antidemokratik yapısına yönelik eleştiriler, şiddet, soruşturma ve inkâr yöntemi ile engellenmeye çalışılmıştır.

Bütün bu çatışmalara ve yaşam kayıplarına rağmen silahların susması, demokratik ve insan haklarını esas alan bir anayasanın kabul edilmesi, TMY başta olmak üzere evrensel hukuk ilkelerine aykırı yasal düzenlemelerin kaldırılması taleplerimizi yineliyor, barış umudumuzu asla kaybetmeyeceğimizi ifade ediyoruz.

Faili meçhul cinayetler ile gözaltında kayıpların faillerinin yargılanması ve kayıpların akıbetlerinin belirlenmesine yönelik BM kayıplar sözleşmesinin imzalanması, BM Minnesota Protokolünün kabulü, bağımsız bir adalet ve hakikat komisyonu kurulması taleplerimiz de devam etmektedir.

Toplu mezarlar karşısında, insanlığımızın, vicdanımızın bir sınavla karşı karşıya olduğunu, bu utanç ile yaşamayacağımızı, faillerin bulunması ve yargı önünde hesap vermesi için insan hakları savunucuları olarak çalışacağımızı ifade etmek istiyoruz.

Bizler; 2012 yılında yaşanan hak ihlallerinin 2013 yılında son bulması umudunu bir kez daha sizlerle paylaşırken, ayırım yapmaksızın herkese insanca bir yaşam temini konusunda yönetenlere sorumluluklarını bir kez daha hatırlatıyor, uyarıyor, toplumu insan hakları mücadelesine omuz vermeye çağırıyoruz.

2012 İHD MARMARA İNSAN HAKLARI İHLALLERİ BİLÂNÇOSU

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE YAŞAM HAKKI İHLALLERİ

	ÖLÜ	YARALI
--	-----	--------

YARGISIZ İNFAZ

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, DUR İHTARINA UYMADIKLARI GEREKÇESİYLE GÜVENLİK GÜÇLERİ TARAFINDAN ÖLDÜRÜLEN VE YARALANANLAR VE SİLAH KULLANMA YETKİSİNİN İHLALI	3 Ölü	-
Toplam	3 Ölü	-

2012 yılında Türkiye genelinde yargısız infaz ve “dur” ihtarına uymadıkları gerekçesiyle 38 kişi güvenlik güçlerinin açtığı ateş sonu yaşamını yitirdi.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, CEZAEVLERİNDE ÖLÜMLER	10 Ölü	1 Yaralı
--	--------	----------

2012 yılında Türkiye Cezaevlerinde 70 tutuklu ve hükümlü hayatını kaybetti. Cezaevlerinde 259 ağır hasta mahpus bulunmaktadır.

Bunlardan 13’ü Urfa Cezaevi’nde yanarak hayatını kaybetti.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, GÖZALTINDA ÖLÜMLER	4 Ölü	-
---	-------	---

2012 yılında Türkiye genelinde 9 kişi gözaltında yaşamını yitirdi.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, FAİLİ MEÇHUL SALDIRILAR

ERKEK	-	4 Yaralı
KADIN	-	1 Yaralı

ÇOCUK	-	-
TOPLAM	-	5

2012 yılında Türkiye genelinde, 19 faili meçhul cinayet yaşandı

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE RESMİ HATA VE İHMAL

RESMİ HATA VE İHMAL SONUCU ÖLEN VE YARALANANLAR	16 Ölü	8 Yaralı
POLİS VE ASKER İNTİHARLARI / İNTİHAR TEŞEBBÜSLERİ	15 Ölü	4 Yaralı
TOPLAM	31 Ölü	12 Yaralı

"Bu tabloya şüpheli asker ölümleri dahildir"

2012 yılında Türkiye genelinde, 44 asker ve polis intihar etti.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE SALDIRIYA UĞRAYANLAR

SIYASİ PARTİ, SENDİKA VE DERNEK YÖNETİCİSİ / ÜYESİ	1 Ölü	8 Yaralı
GAZETECİ	-	2 Yaralı
ÖĞRENCİ	1 Ölü	8 Yaralı
İŞÇİ	1 Ölü	2 Yaralı
DİĞER	1 Ölü	5 Yaralı
TOPLAM	4 Ölü	28 Yaralı

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE SİLAHLI ÇATIŞMALAR

GÜVENLİK GÖREVLİSİ¹	2 Ölü	3 Yaralı
SILAHLI MILITAN	1 Ölü	4 Yaralı
TOPLAM	3 Ölü	7 Yaralı

2012 yılında,Devlet kaynaklarına göre 163 asker-polis, 16 geçici köy korucusu, 438 PKK'li, 42 sivil yurttaş hayatını kaybetti. PKK kaynaklarına göre ise 2221 silahlı devlet elemanı ve 314 PKK'li yaşanan çatışmalarda hayatını kaybetmiştir.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE MÜHALİF ÖRGÜT SALDIRILARI SONUCU ÖLEN ve YARALANMALAR	3 Ölü	26 Yaralı
--	--------------	------------------

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE MAYIN VE SAHİPSİZ BOMBA PATLAMASI SONUCU ÖLEN ve YARALANAN SİVİLLER

ERKEK	1 Ölü	14 Yaralı
KADIN	-	2 Yaralı
ÇOCUK	-	1 Yaralı
TOPLAM	1 Ölü	17 Yaralı

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE KUŞKULU ÖLÜMLER

ERKEK	2 Ölü	-
KADIN	1 Ölü	-

TOPLAM	3 Ölü	-
---------------	--------------	----------

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE NAMUS CİNAYETLERİ

ERKEK	2 Ölü	3 Yaralı
KADIN	5 Ölü	2 Yaralı
ÇOCUK	-	1 Yaralı
TOPLAM	7 Ölü	6 Yaralı

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE KADINLARIN YAŞAM HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

KADIN İNTİHARLARI	3 Ölü	1 İntihar Teşebbüsü
EV İÇİ ŞİDDETE UĞRAYAN KADINLAR	36 Ölü	30 Kadın Yaralama Ve Şiddete Maruz Kaldı. 41 Kadın Tecavüze Uğradı
TOPLUMSAL ALANDA KADINA YÖNELİK ŞİDDET, TECAVÜZ VE TACİZ	1	22 Kadın Yaralama Ve Şiddete Maruz Kaldı 41 Kadın Kadın Cinsel Taciz Veya Tecavüze Uğradı
FUHUŞA ZORLANAN KADINLAR	3 Kadın Fuhuşa Zorlandı	

2012 yılında Türkiye genelinde, 159 kadın erkekler tarafından öldürüldü. Nefret cinayetleri sonucu 9 trans, 1 gay hayatını kaybetti.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE ÇOCUKLARIN YAŞAM HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

ÇOCUK İNTIHARLARI	2 Ölü	1 Yaralı
EV İÇİ ŞİDDETE UĞRAYAN ÇOCUKLAR	-	6 Yaralı
TOPLUMSAL ALANDA ÇOCUĞA YÖNELİK ŞİDDET, TECAVÜZ VE TACİZ	-	8 Çocuk Şiddete Maruz Kaldı. 28 Çocuk Tecavüz veya Tacize Uğradı.
FUHUŞA ZORLANAN ÇOCUKLAR	1 Çocuk fuhuşa zorlandı.	

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE KİŞİ GÜVENLİĞİ VE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER

GÖZALTINA ALINANLAR	1478 Kişi
TUTUKLANANLAR	253 Kişi
GÖZALTINA ALINAN SİĞİNMACI VE GÖÇMENLER	62 Kişi
YAŞAMINI YITİREN SİĞİNMACI VE GÖÇMENLER	4 Ölü 2 Yaralı

² Bu bölümdeki gözaltı ve tutuklamalar, ifade, örgütlenme ve seyahat özgürlüğü kapsamında yaşanan ihlaller ile keyfi gözaltılar olarak değerlendirilmektedir.

(2012 Eylül'ünde İzmir'in Menderes ilçesi Ahmetbeyli Köyü sahillerinde çoğunluğu kadın ve çocuk olan 63 Kürt mülteci boğularak yaşamını yitirdi.)

2012 yılı içerisinde Marmara Bölgesi'nde 1540 kişi gözaltına alındı. (Gözaltına alınanlardan 62'si sığınmacı ve göçmendir.) Gözaltına alınanlardan 253'ü tutuklandı. Gözaltına alınanlar, polis ve jandarma bölgelerinde 2 veya 4 gün arasında değişen sürelerle gözaltında tutuldular." Sığınmacı ve göçmenlerin büyük bölümü, vize alamama, iltica taleplerinin reddedilmesinden kaynaklı sınırdışı edilme, aile birleşiminin engellenmesi gibi konularda şikâyetle bulunarak, gözaltında çok kötü yerlerde günlerce bekletildiklerini, hasta oldukları halde tedavilerinin yapılmadığını ve kötü muamele gördüklerini iddia ettiler.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE İŞKENCE, KÖTÜ MUAMELE, ONUR KIRICI VE KÜÇÜK DÜŞÜRÜCÜ DAVRANIŞ VE CEZALANDIRMA

GÖZALTINDA İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE	29 Kişi
GÖZALTI YERLERİ DIŞINDA İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE	72 Kişi
CEZAEVLERİNDE İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELE³	197 Kişi
KOLLUK GÜÇLERİ TARAFINDAN TEHDIT EDİLENLER	13 Kişi
TOPLUMSAL GÖSTERİLERDE GÜVENLİK GÜÇLERİNİN MÜDAHALESİ SONUCU DÖVÜLEN VE YARALANANLAR	266 Kişi
ÖZEL GÜVENLİK GÖREVLİLERİ TARAFINDAN İŞKENCE VE KÖTÜ MUAMELEYE MARUZ	20 Kişi

KALANLAR	
OKULDA ŞİDDET	10 Kişi
TOPLAM	607 Kişi

2012 yılında, Marmara Bölgesi'nde **607** kişinin, işkence ve kötü muameleye maruz kaldığı tespit edildi.

Başvurucular; jop, kalas, tekme ve tokatla kaba dayak atılması, ölümlü tehdit, tacizle tehdit, kolların zorla arkaya bükülerek kelepçelenmesi, yakınlarına haber verilmesinin engellenmesi, kalabalık bir grup içerisinde alınarak linç duygusu yaratarak dövülme, ajanlık teklifi, kutsal değerlerine ve aile fertlerine ağır hakaret ve küfür etme, takip edilme, , karakollarda toplu polis gruplarınca darp edilme, gözün içine göz yaşartıcı sprey sıkılması, ring araçlarında ve hücrelerde darp edilme, zorunlu sevk esnasında çıplak soyma ve onur kırıcı dayatmalarda bulunma gibi bir çok işkence türlerine maruz kaldıklarını beyan ettiler.

2012 yılında, cezaevlerinde baskılar ve keyfi uygulamalar devam etti. **197** mahpus işkence ve kötü muameleye maruz kaldığını, **17** mahpus iletişim ve haberleşme hakkının engellendiğini, **49** mahpus tedavilerinin yapılmadığını ve tedavi haklarının keyfi gerekçelerle engellendiğini, **41** mahpus, zorla sürgüne sevk edildiğini, **38** mahpus disiplin cezalarına maruz kaldığını beyan etti.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER

Türkiye cezaevinde 72 gazeteci bulunuyor. Gazetecileri Koruma Komitesi (CPJ) dünyada en çok gazetecilerin tutuklandığı ülkeler arasında Türkiye'nin ilk sıralarda yer aldığını açıklamıştı. Gazetecilere yönelik tutuklamalar 2012 yılında da devam etti”

YASAKLANAN ETKİNLİKLER

1 KONSER, 1 KONFERANS, 1 MITING, 1 AFIŞ , 1 MITING, 1 KERMES

<p>TOPLATILAN, YASAKLANAN VE PARA CEZASI UYGULANAN YAYIN ORGANLARI</p>	<p>1 TELEVIZYON KANALI 2 AY YAYIN DURDURMA CEZASI ALDI</p> <p>21 TELEVIZYON KANALI 58, 8 RADYO KANALI 18 KEZ UYARI CEZASI ALDI</p> <p>13 TELEVIZYON KANALINA 896.502 LIRA PARA CEZASI VERİLDİ</p> <p>1 BELGESEL YAYINLANMASI ENGELLENDİ</p> <p>1 TELEVIZYON KANALININ CEZAEVINDE YAYIN YAPMASI YASAKLANDI</p> <p>2 GAZETE VE DERGIYE 4 KEZ EL KONULDU</p> <p>2 DERGI, 1 GAZETE EKİ 5 KEZ TOPLATILDI</p> <p>3 GAZETE, DERGI 150 GÜN YAYIN DURDURMA CEZASI ALDI.</p> <p>BİR FOTOĞRAF SERGİSİ MÜSTEHCEN BULUNARAK SERGİLENMESİ ENGELLENDİ</p> <p>1 SERGİ SANSÜRELENDİ.</p> <p>1 KİTAP TOPLATILDI VE YASAKLANDI</p> <p>5 TELEVIZYON DİZİSİNİN REPLİKLERİ SANSÜRELENDİ</p> <p>4 GAZETE THY YETKİLİLERİ TARAFINDAN İÇ HATLARDA SATILMASI YASAKLANDI</p>
<p>BASKINA UĞRAYAN GAZETE VE YAYIN ORGANLARI</p>	<p>4 (1 MATBAA, 1 SERGİ SALONU, 1 AJANS, 1 GAZETE BÜROSU)</p>
<p>ENGELLENEN İNTERNET SİTELERİ</p>	<p>2012 YILINDA TÜRKİYE GENELİNDE, 22 BİN 536 WEB SİTESİNE YASAKLANDI VEYA ENGELLENDİ.</p>

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE AÇILAN SORUŞTURMALAR

2012 YILINDA AÇILAN SORUŞTURMA SAYISI 14 / KİŞİ SAYISI 200315

2012 YILINDA AÇILAN DAVALAR	2012 YILINDA DEVAM EDEN DAVALAR	2012 YILINDA SONUÇLANAN DAVALAR
2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, 78 KİŞİYE 18 DAVA AÇILDI	2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, DEVAM EDEN DAVA SAYISI 28, YARGILANAN KİŞİ SAYISI 78	2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, 51 KİŞİNİN YARGILANDIĞI 28 DAVA SONUÇLANDI. 23 KİŞİ BERAAT ETTİ 30 KİŞİ 80 YIL 9 AY 24 GÜN HAPIS, 125 BIN 640 LIRA PARA CEZASI ALDI

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE TOPLANTI VE GÖSTERİ ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER

GÜVENLİK GÜÇLERİ TARAFINDAN MÜDAHALE EDİLEN TOPLANTI VE GÖSTERİLER

(62) 11 YÜRÜYÜŞ, 48 BASIN AÇIKLAMASI VE GÖSTER, 2 MITING, 1 STAND

"İstanbul'da yapılan Newroz kutlamaları sırasında polis müdahalesi sonucu BDP Arnavutköy İlçe Yöneticisi Hacı Zengin atılan gazlardan etkilenerek hayatını kaybetti.

MARMARA BÖLGESİNDE 2012 YILINDA AÇILAN SORUŞTURMALAR

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, 94 KİŞİYE, 6 SORUŞTURMA AÇILDI

MARMARA BÖLGESİNDE 2012 YILINDA AÇILAN DAVALAR

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, 65 KİŞİYE, 5 DAVA AÇILDI

MARMARA BÖLGESİ'NDE 2012 YILI ÖNCESİ AÇILAN VE DEVAM EDEN DAVALAR	2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, 87 KİŞİYE AÇILAN 14 DAVA DEVAM EDİYOR
MARMARA BÖLGESİ'NDE 2012 YILINDA SONUÇLANAN DAVALAR	2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE, SONUÇLANAN 4 DAVADA 5 KİŞİ HAKKINDA 31 YIL 2 AY 10 GÜN HAPIS CEZASI VERİLDİ.

2012 yılında Türkiye genelinde, ifade özgürlüğü kapsamında 301 kişi hakkında toplam 908 yıl 2 ay 8 gün hapis cezası verildi.

2012 YILINDA MARMARA BÖLGESİNDE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜNE YÖNELİK İHLALLER

BASKINA VEYA SALDIRIYA UĞRAYAN SIYASİ PARTİ, SENDİKA VE DERNEKLER	(15) 8 PARTİ BİNASI, 5 DERNEK, 2 PARTİ TEMSİLCİLİĞİ
KAPATILAN / KAPATILMAK İSTENEN SIYASİ PARTİLER VE DERNEKLER	(3) DERSİM ALEVİLİK İNANÇ VE KÜLTÜR AKADEMİSİ DERNEĞİ (DAKAD), KAZIM KOYUNCU KÜLTÜR MERKEZİ ARZELE KÜLTÜR VE SANAT MERKEZİ

2012 Yılında Marmara Bölgesinde, Sendikalı oldukları için 1586 kişi işten atıldı, 701 memur ve işçi sürgün edildi, 377 işçi sendikalı olmak istediklerinden dolayı baskı gördü.

2012 Yılında Marmara Bölgesinde, düzenlenen yasa ile 29 Yaşını doldurduğu gerekçesiyle askere alınması veya tecil hakkının olmamasından dolayı 289 kişinin eğitim hakkı ihlal edildi.

2012 Yılında Marmara Bölgesinde, Okul disiplin kurulları tarafından 190 öğrenci hakkında soruşturma açtı. 7 öğrenci hakkında 5 dönem 6 ay bir hafta uzaklaştırma cezası verildi.

2012 Yılında Marmara Bölgesinde, 24 Kişi, etnik, cinsiyet, siyasi kimliğini açıklamak ve anadilini konuşmaktan dolayı nefret saldırılarına maruz kaldı.

2012 Yılında Marmara Bölgesinde, gerekli tedbirlerin alınmamasından dolayı, iş kazalarında 36 işçi yaşamını yitirdi, 45 işçi yaralandı.

Türkiye genelinde, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin raporuna göre,2012 yılında iş alanlarında iş cinayetleri sonucu en az 815 işçi yaşamını yitirirken, 3 bin 184 işçi de yaralandı.